
令和５年４月１０日 

保護者の皆様へ 

大阪市立三国中学校 

校 長 山岡 伸一 

 

欠席連絡等アプリケーションシステム「ミマモルメ」の導入について 

 

 陽春の候、保護者の皆様には、益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育にご理解とご協力を賜りまして、厚くお礼申しあげます。 

さて、今年度から大阪市立の小中学校で『ミマモルメ』が導入されます。 

つきましては、ご利用にあたり、下記の通り機器操作の変更点と使用上のお願

いがありますので、ご確認ください。 

 

【変更点】 

●入力受付時間の変更 当日 0:00～8:30 に入力をお願いします。 

 

【お願い】  

●『ミマモルメ』の「連絡ノート」内の「申請」より「体温」の記入と、「出

席」、「欠席」「オンライン希望」をいずれかを選択してください。 

  体温については毎日記入をお願いします。 

●欠席、遅刻、早退される場合は、『ミマモルメ』の「欠席遅刻」で、詳細な

情報を入力お願いします。 

 

 


